

# 國立彰化師範大學組織規程

## 第48、49、50條條文及第四條附表修正對照表(107.08.01生效)

修正規定	現行規定	說明
<p>第四十八條 本大學為促進國際學術合作或交流事宜，設國際合作交流委員會。審議本校與姊妹校間之合作交流事宜、本校各單位申辦國際學術研討會之補助事宜、國際學術合作交換計畫下本校教職員及學生出國進修、研究、實習事宜及其他有關增進國際合作交流事宜。其設置要點另訂之。</p>	<p>第四十八條 本大學為促進國際學術合作或交流事宜，設國際合作交流委員會。審議本校與姊妹校間之合作交流事宜、本校各單位申辦國際學術研討會之補助事宜、國際學術合作交換計畫下本校教職員及學生出國進修、研究、實習事宜及其他有關增進國際合作交流事宜。</p> <p><u>本委員會置委員十三至十七人，由副校長召集並主持會議。</u></p> <p>其設置要點另訂之。</p>	<p>為簡化行政流程及統一本校組織規程設置各種委員會之用語，爰酌予刪除本條二項部分文字。</p>
<p>第四十九條 本大學為提升教師教學、研究、服務及輔導之效能，研議教師評鑑事項，設教師評鑑委員會。規劃並推動本校教師評鑑制度、審議本校各系所研擬之評鑑要點、審議教評會所提之教師評鑑結果及審議教師申請評鑑結果複審案等事宜。其設置要點另訂之。</p>	<p>第四十九條 本大學為提升教師教學、研究、服務及輔導之效能，研議教師評鑑事項，設教師評鑑委員會。規劃並推動本校教師評鑑制度、審議本校各系所研擬之評鑑要點、審議教評會所提之教師評鑑結果及審議教師申請評鑑結果複審案等事宜。</p> <p><u>本委員會置委員二十三至二十七人，</u></p>	<p>為簡化行政流程及統一本校組織規程設置各種委員會之用語，爰酌予刪除本條二項部分文字。</p>

修正規定	現行規定	說明
	<u>由副校長召集並主持會議。其設置要點另訂之。</u>	
第 五十 條 本大學為保障教職員工生之安全與健康，維護健康安全之校園環境，設安全衛生委員會。規劃並推動本校教職員工生健康安全之工作、學習環境等事宜。其設置要點另訂之。	第 五十 條 本大學為保障教職員工生之安全與健康，維護健康安全之校園環境，設安全衛生委員會。規劃並推動本校教職員工生健康安全之工作、學習環境等事宜。 <u>本委員會置委員十七至二十五人，由副校長召集並主持會議，並置執行秘書一人，由總務長兼任。</u> 其設置要點另訂之。	為簡化行政流程及統一本校組織規程設置各種委員會之用語，爰酌予刪除本條二項部分文字。

第四條附表

國立彰化師範大學各學院、學系、研究所及學位學程設置表(修正對照表)

學 院	學系（學科）、研究所		碩士在職專班(學位班)		說明
	修正後	修正前	修正後	修正前	
教 育 學 院	(一)輔導與諮商學系：含學士班(分學校輔導與諮商組、社區輔導與諮商組)、碩士班、婚姻與家族治療碩士班、博士班。	(一)輔導與諮商學系：含學士班(分學校輔導與諮商組、社區輔導與諮商組)、碩士班、婚姻與家族治療碩士班、博士班。	(一)心理健康與諮詢碩士在職專班。 (二)輔導活動教學碩士學位班。 <u>(自107學年度起停招)</u> 。	(一)心理健康與諮詢碩士在職專班。 (二)輔導活動教學碩士學位班。	依據教育部106年7月28日臺教高(四)字第1060105636號函核定本校「107學年度大學校院招生名額總量及院系所學位學程增設調整核定表」辦理。
	(二)特殊教育學系：含學士班、碩士班、資賦優異教育碩士班、博士班。	(二)特殊教育學系：含學士班、碩士班、資賦優異教育碩士班、博士班。	(三)特殊教育碩士在職專班(自105學年度起招生)。 (四)特教教學碩士學位班。(自106學年度起停招)。	(三)特殊教育碩士在職專班(自105學年度起招生)。 (四)特教教學碩士學位班。(自106學年度起停招)。	
	(三)教育研究所：含碩士班、博士班。	(三)教育研究所：含碩士班、博士班。	(五)教育創新與人力發展碩士在職專班。 (六)學校行政碩士學位班(105學年度更名為教育與學校行政碩士學位班，並自106學年度起停招)。 (七)教育學回流碩士在職專	(五)教育創新與人力發展碩士在職專班。 (六)學校行政碩士學位班(105學年度更名為教育與學校行政碩士學位班，並自106學年度起停招)。 (七)教育學回流碩士在職專	

第四條附表

國立彰化師範大學各學院、學系、研究所及學位學程設置表(修正對照表)

學 院	學系（學科）、研究所		碩士在職專班(學位班)		說明
	修正後	修正前	修正後	修正前	
	(四)復健諮商 研究所。	(四)復健諮商研 究所。	班。	班。	
技 術 及 職 業 教 育 學 院	(一)工業教育與技術學系：含學士班、碩士班、數位學習碩士班、博士班。  (二)人力資源管理研究所：含碩士班、博士班。  (三)車輛科技研究所。	(一)工業教育與技術學系：含學士班、碩士班、數位學習碩士班、博士班。  (二)人力資源管理研究所：含碩士班、博士班。  (三) <u>財務金融技術學系：含學士班、碩士班、博士班。</u>  (四)車輛科技研究所。	(一)技能指導專家教師教學碩士學位班(自105學年度起停招)。 (二)工業教育教學碩士學位班(自105學年度更名為技職教育教學碩士學位班)。 (三)技職行政管理碩士在職專班。 (四)人力資源管理研究所碩士在職專班。	(一)技能指導專家教師教學碩士學位班(自105學年度起停招)。 (二)工業教育教學碩士學位班(自105學年度更名為技職教育教學碩士學位班)。 (三)技職行政管理碩士在職專班。 (四)人力資源管理研究所碩士在職專班。  (五) <u>行政管理碩士在職專班。</u> (六) <u>商業教育教學碩士學位班。</u>	依據教育部107年5月21日臺教高(四)字第1070074718H號函核定，本校「財務金融技術學系」由「技術及職業教育學院」調整至「管理學院」，爰配合修訂。
工 學 院	(一)機電工程學系：含學士班、碩士班、博士班。	(一)機電工程學系：含學士班、碩士班、博士班。	(一)機電工程碩士在職專班。	(一)機電工程碩士在職專班。	依據教育部106年7月28日臺教高(四)字第1060105636號函核定本校「107學年度大學校院

第四條附表

國立彰化師範大學各學院、學系、研究所及學位學程設置表(修正對照表)

學 院	學系（學科）、研究所		碩士在職專班(學位班)		說明
	修正後	修正前	修正後	修正前	
	<p>(二) 電機工程學系：含學士班、碩士班、博士班。</p> <p>(三) 電子工程學系：含學士班、碩士班。</p> <p>(四) 資訊工程學系：含學士班、碩士班、積體電路設計碩士班。<u>(自107學年度起更名為物聯網碩士班)</u></p> <p>(五) 電信工程學研究所。</p>	<p>(二)電機工程學系：含學士班、碩士班、博士班。</p> <p>(三)電子工程學系：含學士班、碩士班。</p> <p>(四)資訊工程學系：含學士班、碩士班、積體電路設計碩士班。</p> <p>(五)電信工程學研究所。</p>	<p>(二)電機工程碩士在職專班。</p> <p>(三)電子工程碩士在職專班(自104學年度起停招)。</p> <p>(四)資訊科技應用教學碩士學位班(自102學年度起停招)。</p>	<p>(二)電機工程碩士在職專班。</p> <p>(三)電子工程碩士在職專班(自104學年度起停招)。</p> <p>(四)資訊科技應用教學碩士學位班(自102學年度起停招)。</p>	招生名額總量及院系所學位學程增設調整核定表」辦理。
管理學院	(一) 資訊管理學系：含學士班(分資訊管理組、數位內容科技與管理組)、碩士班、數位內容科技與管理碩士班。	(一) 資訊管理學系：含學士班(分資訊管理組、數位內容科技與管理組)、碩士班、數位內容科技與管理碩士班。	(一) 創新與管理碩士在職專班。	(一) 創新與管理碩士在職專班。	依據教育部107年5月21日臺教高(四)字第1070074718H號函核定，本校「財務金融技術學系」由「技術

第四條附表

國立彰化師範大學各學院、學系、研究所及學位學程設置表(修正對照表)

學 院	學系（學科）、研究所		碩士在職專班(學位班)		說明
	修正後	修正前	修正後	修正前	
	士班。  (二)會計學系：含學士班、碩士班。  (三)企業管理學系：含學士班、碩士班、行銷與流通管理碩士班。  (四) <u>財務金融技術學系：含學士班、碩士班、博士班。</u>	(二)會計學系：含學士班、碩士班。  (三)企業管理學系：含學士班、碩士班、行銷與流通管理碩士班。	(二)企業高階管理碩士在職專班。  (三)國際企業經營管理碩士在職專班。  (四) <u>行政管理碩士在職專班。</u> (五) <u>商業教育教學碩士學位班。</u>	(二)企業高階管理碩士在職專班。  (三)國際企業經營管理碩士在職專班。	及職業教育學院」調整至「管理學院」，爰配合修訂。